
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 «Средняя общеобразовательная школа  №12» 

(МКОУ «СОШ № 12») 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

10.01.2022                                  №  19/01-1 
 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МКОУ «СОШ № 12» 

 

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 г.                         

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений 

по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях 

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов учреждения, обжалования решений                                    

о применении    к обучающимся дисциплинарного взыскания, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2022 года Положение                               

о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 12». 

2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

Работники от МКОУ «СОШ № 12»: 

Ененко Татьяна Антоновна – заместитель директора по УВР; 

Назаренко Елена Николаевна – учитель начальных классов; 

Запиченко Светлана Алексеевна – педагог – психолог. 

Представители родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся: 

Евченко Елена Владимировна (Председатель общественного 

родительского комитета) (по согласованию); 

Овчаренко Владимир Александрович (по согласованию); 

Шарабарина Раиса Викторовна (по согласованию). 

3. Организовать работу  по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, руководствуясь Положением о комиссии         

по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений. 

4. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений МКОУ «СОШ № 12»:       

с. Татарка, ул. З. Космодемьянской, 16,  МКОУ «СОШ № 12». 

 



5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся                      

на классных часах, родителям (законным представителям)                                      

на родительских собраниях в январе 2022 года Положение о комиссии                 

по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений МОУ «СОШ № 12». 

6. Ответственной за сайт школы Гудимовой В.Г., разместить                                                           

на официальном сайте МКОУ «СОШ №12» в сети Интернет приказ                                 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МКОУ «СОШ №12» и Положение о комиссии 

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12». 

7. Признать утратившим силу приказ МКОУ «СОШ № 12»: 

        от 01.09.2018 № 153/01-1 «О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений МКОУ «СОШ 

№ 12»» Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 12»; 

от 21.05.2019 № 98/01-1 «О внесении изменений в локальный акт 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «СОШ № 12»             О.И.Приходько 

С приказом ознакомлены:                           Гудимова В.Г. 

           Ененко Т.А. 

           Запиченко С.А. 

           Назаренко Е.Н. 

                            


